
笠間市役所
令和４年５月２７日（金）

情報提供資料

【発信元】

笠間市教育委員会　教育部　生涯学習課　スポーツ振興室　　担当：橋本
電話番号： 0296-77-1101　ファックス番号： 0296-71-3220　e-mail： sports@city.kasama.lg.jp

記事掲載依頼
報道関係者各位

ジャパンゴルフツアー選手会 ゴルフ伝道活動
谷原秀人プロによる北川根小学校訪問について

　標記の件について、一般社団法人日本ゴルフツ
アー機構より別紙のとおりプレスリリースされまし
たので、お知らせいたします。

　なお、本件のお問い合わせにつきましては、別紙
記載のとおり、（一社）日本ゴルフツアー機構担当
宮内様（電話 090-7187-2234）までお願いいたしま
す。



 

２０２２年５月２７日 

関係者各位 

（ゴルフ担当者殿） 

一般社団法人日本ゴルフツアー機構 

 

ジャパンゴルフツアー選手会ゴルフ伝道活動 

選手会長 谷原秀人による小学校訪問のお知らせ 

 

拝啓 

 立夏の候、貴社益々のご隆盛のこととご拝察申し上げます。平素は格段のご高配を頂き、厚く御礼を申

し上げます。 

 ジャパンゴルフツアー選手会(会長：谷原秀人)では、“ゴルフの楽しさや素晴らしさを伝えよう”とい

う目的から一般社団法人日本ゴルフツアー機構(会長：青木功)と連携し、2009 年より「ゴルフ伝道」活

動として、これまでに 50 校以上の小学校を訪問し、延べ 69 人のプロゴルファーがゴルフの魅力を子ど

もたちに伝え歩いて参りました。 

 この度、ジャパンゴルフツアー選手会会長の谷原秀人が、“ツアーNo.1 プレーヤー”を決める日本タイ

トルであり 6 月 2 日からの開催が目前に迫った『ＢＭＷ 日本ゴルフツアー選手権 森ビルカップ』の開

催コースである「宍戸ヒルズカントリークラブ」が所在する笠間市の「笠間市立北川根小学校」を訪問し、

スナッグゴルフ実技講習及び講演会を行います。 

 なお今回訪問する「笠間市立北川根小学校」はスナッグゴルフに非常に力を入れている学校であり毎年

開催している全国大会には 4年連続 16回の出場、昨年の『第 18 回スナッグゴルフ対抗戦 JGTO カップ全

国大会 in西郷村』では第 3位の成績を収めるほどの強豪校です。今回の「ゴルフ伝道」は、2020 年 2 月

以来 2年ぶりの活動となります。※過去のゴルフ伝道の活動に関しては、別紙をご覧ください。 

また、谷原秀人による児童向け社会貢献活動は、ジャパンゴルフツアー選手会会長就任後初の行事となり

ます。 

 つきましてはご多用中かと存じますが、プロと子供たちとのふれあいの時間をぜひご取材いただきま

すよう何卒お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 日時：2022 年 5 月 31 日（火） 

 場所：茨城県笠間市立北川根小学校 体育館 

   （茨城県笠間市湯崎 1085-1） 

 参加児童：４～６年生 132 人(１～３年生 120 人はリモート参加) 

 

 スケジュール： 

8:40 谷原秀人プロ入場 

8:40～8:45 プロフィール紹介 

8:45～8:55 スナッグゴルフ・フルショット披露 

8:55～9:20 講話「夢を持とう」 終了後記念撮影 

  

※終了後、プロの取材インタビューを予定しております。 

※取材の事前登録等は行っておりませんので、直接現地にお越しください。 

このリリースに関するお問い合わせはこちら 

(一社)日本ゴルフツアー機構 

TEL：090-7187-2234 

宮内 勝 


